Omneparop cuctembl: AO " MHpOpMaIMOHHO-YYESTHBIN HeHTP" e-qazyna.kz/ru/contacts
a2 N
*) OrtaBilim E-QAZYNA

JOKYMEHT C®OPMHUPOBAH B CEPBUCE
TF'OCYJAPCTBEHHOTI'O OBPA3OBATEJIBHOI'O 3AKA3A
HA CPEJHEE OBPA30BAHUE

HA BEB-IIOPTAJIE WWW.E-QAZYNA.KZ

Homep noxymenra u3 OrtaBilim (st mposepku): 315463953451000000
Jara nokymeHnra:
IIpocmotp noxymenTa: 07.01.2026 13:18, MMUH: guest

Jns nposepku orckanupyite QR
WM NEPERUTE IO CChUIKE
https://orta-bilim.e-

gazyna.kz/ru/docs/check/315463953451000000?
Craryc 1okyMeHTa: PUHAHCHPOBaHHE pacnpeieieHo DocType=DistributionOrder

- J

IIpuxa3 Ne 315463953451000000
00 uTorax pacmnpesejeHusi 00beMa rocylapcTBeHHOI0 00pa30BaTeIbHOIO 3aKa3a
10 KOMIOHEeHTY A2(A3) Ha cpeHee 00pa30BaHMsA B YACTHBIX OPraHU3alMsaX 00pa3oBaHust
Ha 2025-2026 yueOHbI roj

r. Kaparanga 30.12.2025

TocynapcTBennoe yupexnaenue "Ymapasinenue obpazoBanusi Kaparanguuckoit obmactu" (manee — 3aka3umk), B juie neporo pykoomutens JKEKEBAEB
JIVIIAT IITAMKEHOBWUY, neitctByomero (-eif) Ha ocHOBaHMM ITONOKEHHMs, B COOTBETCTBHM C IyHKTOM 9 MeXaHM3Ma HPOBENEHHS MUJIOTHOTO IPOEKTa MO
Pa3MEIIeHHIO TOCYIapCTBEHHOTO 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha cpeaHee 00pa3oBaHNE B YaCTHBIX OpraHu3anusx oopasoanus Ha 2025-2026 yueOHbIi rox (manee —
Mexanusm), yrBepkaeHHoro CoBMeCTHBIM MpukazoM MunuctepcTBa npocsemieHus Pecnyonuku Kazaxcran ot 6 HosOps 2025 roga Ne 251 u mocTaHOBIEHUSIME

AxuMOB obmacTelt, roponoB Anmatel, ActaHa u [IIBIMKEHT, TPUHSIIO HACTOSIIHNI MPUKA3 O HIKECIICTYIOIIEM.

1. O6bsBICHME O pacHpeneNeHNH 00beMa rocyIapCTBEHHOIO 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha cpeiHee 00pa30BaHMs B YACTHBIX OpPraHU3aIMsIX oOpa3oBaHUS Ha
2025-2026 yuebHbIi Toj ObUT0 OMTyOIMKOBAHO 3aKa3uMKOM Ha BeO-IopTalie peecTpa rocyapcTBEHHOro uMymiecTBa e-Qazyna.kz (nanee — Be6-noprai) Ha CyMMy
¢unancupoBanus (Tpanma): 64 400 000 tenre; Homep Tpanma mo A2(A3): 314796787653000000; nepuon tpanma: Cenrabps 2025 . — Jlekadbpp 2025 r.; Jlara
Hauasa rnpuema 3assieHui: 22.12.2025 16:22:00; /lara okoH4aHus npuema 3assieHui: 29.12.2025 23:59:59.

1u36


https://e-qazyna.kz/ru/contacts
https://orta-bilim.e-qazyna.kz/ru/docs/check/315463953451000000?DocType=DistributionOrder
https://orta-bilim.e-qazyna.kz/ru/docs/check/315463953451000000?DocType=DistributionOrder
https://orta-bilim.e-qazyna.kz/ru/docs/check/315463953451000000?DocType=DistributionOrder

2. 3aKka3yuK paccMOTpen 2 3asBIEeHUI O (MHAHCUPOBAHMHU, U3 KOTOPBIX HMPUHATHI 2 3asBiIeHUN Ha cymMMy 27 925 932 tenre u oTkioHeHbI (0 3asBieHuil (¢

yKa3zaHHEeM IPUYHHBI).

3. 1o uroram paccMoTpeHus 3asBICHHUM, yTBepAUTh CBOAHBIN pacueT oObemMa rocyJapCTBEHHOro o0Opa3oBaTeIbHOrO 3aKas3a Mo KOMIOHEHTY A2(A3) Ha

cpenHee 00pa30BaHUS B YACTHBIX OpraHU3anusax oopazoBanus Ha 2025-2026 yueOHbIif rof, cornacHo [Ipunoxkenuto 1.

4, 3a1<a3t11/n<y B COOTBCTCTBUU C ITYHKTOM 15 Mexann3ma HeO6XOI(I/IMO 3aKIIIOUUTH JOMOJIHUTCIIBHBIC COMIAICHUA K TOTOBOpaM (bI/IHaHCI/IpOBaHI/ISI C 4aCTHBIMH

opraHu3alusaAMu CpeIHETO O6pa3OBaHI/I${ noCpeaACTBOM Be6-nopTaJ1a.

Jannbie u3 DI pykoBoauTens 3aka3zunka:

2136



YTBepKIEH NPUKAZOM

TocynapctBenHoe yupexaenue "YnpaBieHue

obpazoBanust Kaparanauackoid oomacta"
ot 30.12.2025 Ne 315463953451000000

CBoanbIi pacuer odbema rocyaiapCrBeHHOI'0 Oﬁpa?.OBaTeJ'lLHOFO 3aKa3a

10 KOMIOHEeHTY A2(A3) Ha cpeaHee 00pa30BAHMA B YACTHBIX OPraHu3anusax oopazopanus Ha 2025-2026 yueOHbI roj

HaumenoBanue
YacTHOM
OpraHH3auuH
cpeHero

o0pa3oBaHus

ToBapuiiecTso ¢
OrpaHHYCHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO
"Komruieke mkosa-

scinu-can "baxerr"

ToBapuiiecTso ¢
OrpaHHUYCHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO
"[Ikona
COBPEMEHHOTO
o0pa3oBaHus
"BASTAU"

BUH

061140009033

190240035333

O0beKT
o0pa3oBaHus

TOO "KIIAC
BAXBIT"

ToBapurecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOI
OTBETCTBEHHOCTBIO
"[Ikona
COBPEMEHHOTO
o0pa3oBaHus
"BASTAU"

Anpec 00beKTa
o0pa3oBaHus

r. Capanbp, yi.
IHaxtépckas, ct-e 34

r. Kaparanna, p-u
Ouuxan BekeiixaH,
yi. XKykoBckoro,
HOM. y4. 1/1

Homep
npeBaAPUTEILHOIO
J0roBopa

75

27

O0beKT
BO3MeIeHUs

09:144:003:122:1/A
(PekoHCTpYKIHS
(1rKona))

09:142:091:038
(PexoHCTpYKITHS
(1IKona))

IIpoexTHas
MOIIHOCTH 00bEeKTa
BO3MeIIeHHUS 110
npeIBapHTEIbHOMY

J0T0BOpY

140

200

3anpomeHHbIi
00BemM
¢unancuposanus,

TeHre

11 498 912

16 427 020

Tabmuna 1

JlaTa npuHATHSA

3aBKHU 3aKa34HKOM

10

29.12.2025 22:43:37

29.12.2025 22:44:13

3136



BUH

061140009033

190240035333

BUH

061140009033

190240035333

BUH

061140009033

190240035333

kona

Hroro pacnpenesneno no pceM 00beKTam:

TOO "KIIAC BAXBIT"

ToBapHIIECTBO ¢ OrpaHUYEHHOMN
orBercTBeHHOCTHIO "[IKONa
COBPEMEHHOro 06pa3oBaHHs

"BASTAU"

I koaa

Hroro pacnpenesneno no pceM 00beKTam:

TOO "KIIAC BAXBIT"

ToBapHIIECTBO ¢ OrPaHUYEHHON
orBeTcTBeHHOCTHIO "[IKO0Na
COBPEMEHHOT0 00pa3oBaHus

"BASTAU"

MIkoaa

Hroro pacnpenesneno no BceM o0beKTam:

TOO "KIIAC BAXBIT"

ToBapHIIeCTBO ¢ OrPaHUYCHHON
oTBeTcTBeHHOCTHIO "[IKO0Ma
COBPEMEHHOTO 00pa3oBaHus

"BASTAU"

Cents0ps 2025

O0beKT BO3MeIeHHUsI

09:144:003:122:1/A (PexoHCTpyKIHs

(1IKoa))

09:142:091:038 (PexoHCcTpyKIUS
(1rKodia))

OxTa0ps 2025

O0beKT BO3MeIeHns

09:144:003:122:1/A (PexoHCTpYyKIHS
(1rKona))

09:142:091:038 (PexoHcTpyKLus
(1rkosia))

Hosops 2025

O0beKT BO3MELeHHUsI

09:144:003:122:1/A (PexoHCTpYKIHs
(1rKosia))

09:142:091:038 (PexoncTpykuus

(1rko1a))

3anpouieno, Tr

6981 483 Tr.

2 874 728 Tr.

4106 755 1.

3anpoureno, Tr

6981 483 Tr.

2 874728 1r.

4106 755 tr.

3anpoureno, Tr

6981 483 Tr.

2 874 728 1r.

4106 755 tr.

Pacnpeneneno, Tr

6981 483 Tr.

2 874 728 tr.

4106 755 1r.

Pacr[pe/:leneno, T

6981 483 Tr.

2 874 728 1r.

4106 755 tr.

Pacnpeuenel{o, T

6981 483 Tr.

2 874 728 1r.

4106 755 tr.

Tabmumna 2

Pacnipeneneno, %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

Pacnpeneneno, %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

Pacnpenesieno, %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

4136



Jekadpsb 2025

BUH lkona O0beKT BO3MeIeHns

Hroro pacnpenesneno no pceM 00beKTam:

09:144:003:122:1/A (PexoHCTpyKIHS

061140009033 TOO "KIIAC BAXBIT"
(1rKoa))
ToBapHIIECTBO ¢ OrPaHUYEHHON
oTBeTcTBEHHOCTHIO "[IKomna 09:142:091:038 (PexoHcTpyKLust
190240035333
COBPEMEHHOT0 00pa3oBaHus (1rkosia))

"BASTAU"

3anpoureno, Tr

6981 483 Tr.

2 874728 1r.

4106 755 tr.

Pacr[pe/:leneno, T

6981 483 Tr.

2 874 728 1r.

4106 755 tr.

Pacnpeneneno, %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

5136



I'on

2025

2025

2025

2025

Mecsin
CeHTs0ph
OxkTa6pB
Hos6ps

Hexabpb

HToro:

Brigeneno, Tr
16 100 000
16 100 000
16 100 000
16 100 000

64 400 000

3anpoiuueHo, Tr
6 981 483
6 981 483
6 981 483
6 981 483

27925932

Pacnpeneneno, Tr
6981 483
6 981 483
6 981 483
6981 483

27925932

Ta6nmura 3

He pacnpeneieno, Tr

9118517

9118517

9118 517

9118 517

36 474 068

6 136



