

 **OrtaBilim**

**ДОКУМЕНТ СФОРМИРОВАН В СЕРВИСЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ЗАКАЗА
НА СРЕДНЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НА ВЕБ-ПОРТАЛЕ WWW.E-QAZYNA.KZ**

Номер документа из OrtaBilim (для проверки): **315463953451000000**

Дата документа:
Просмотр документа: **21.02.2026 22:14, ИИН: guest**

Статус документа: **Финансирование распределено**

E·QAZYNA



Для проверки отсканируйте QR
или перейдите по ссылке
<https://orta-bilim.e-qazyna.kz/ru/docs/check/315463953451000002?DocType=DistributionOrder>

**Приказ № 315463953451000000
об итогах распределения объема государственного образовательного заказа
по компоненту А2(А3) на среднее образования в частных организациях образования
на 2025–2026 учебный год**

г. Караганда

30.12.2025

Государственное учреждение "Управление образования Карагандинской области" (далее – Заказчик), в лице первого руководителя ЖЕКЕБАЕВ ДУЛАТ ШАЙКЕНОВИЧ, действующего (-ей) на основании Положения, в соответствии с пунктом 9 Механизма проведения пилотного проекта по размещению государственного образовательного заказа на среднее образование в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год (далее – Механизм), утвержденного Совместным приказом Министерства просвещения Республики Казахстан от 6 ноября 2025 года № 251 и постановлениями Акимов областей, городов Алматы, Астана и Шымкент, принял настоящий приказ о нижеследующем.

1. Объявление о распределении объема государственного образовательного заказа на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год было опубликовано Заказчиком на веб-портале реестра государственного имущества e-Qazyna.kz (далее – веб-портал) на сумму финансирования (транша): 64 400 000 тенге; номер транша по А2(А3): 314796787653000000; период транша: Сентябрь 2025 г. – Декабрь 2025 г.; Дата начала приема заявлений: 22.12.2025 16:22:00; Дата окончания приема заявлений: 29.12.2025 23:59:59.

2. Заказчик рассмотрел 2 заявлений о финансировании, из которых принятые 2 заявлений на сумму 27 925 932 тенге и отклонены 0 заявлений (с указанием причины).

3. По итогам рассмотрения заявлений, утвердить Сводный расчет объема государственного образовательного заказа по компоненту А2(А3) на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год, согласно Приложению 1.

4. Заказчику в соответствии с пунктом 15 Механизма необходимо заключить дополнительные соглашения к договорам финансирования с частными организациями среднего образования посредством веб-портала.

Данные из ЭЦП руководителя Заказчика:

Утвержден приказом
Государственное учреждение "Управление
образования Карагандинской области"
от 30.12.2025 № 315463953451000000

**Сводный расчет объема государственного образовательного заказа
по компоненту А2(А3) на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год**

Таблица 1

№	Наименование частной организации среднего образования	БИН	Объект образования	Адрес объекта образования	Номер предварительного договора	Объект возмещения	Проектная мощность объекта возмещения по предварительному договору	Запрошенный объем финансирования, тенге	Дата принятия заявки Заказчиком
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Товарищество с ограниченной ответственностью "Комплекс школа-ясли-сад "Бахыт""	061140009033	ТОО "КШЯС БАХЫТ"	г. Сарань, ул. Шахтёрская, ст-е 34	75	09:144:003:122:1/A (Реконструкция (школа))	140	11 498 912	29.12.2025 22:43:37
2	Товарищество с ограниченной ответственностью "Школа современного образования "BASTAU"	190240035333	Товарищество с ограниченной ответственностью "Школа современного образования "BASTAU"	г. Караганда, р-н Элихан Бекейхан, ул. Жуковского, ном. уч. 1/1	27	09:142:091:038 (Реконструкция (школа))	200	16 427 020	29.12.2025 22:44:13

Таблица 2

Сентябрь 2025					
БИН	Школа	Объект возмещения	Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %
Итого распределено по всем объектам:			6 981 483 тг.	6 981 483 тг.	100,00 %
061140009033	ТОО "КШЯС БАХЫТ"	09:144:003:122:1/A (Реконструкция (школа))	2 874 728 тг.	2 874 728 тг.	100,00 %
190240035333	Товарищество с ограниченной ответственностью "Школа современного образования "BASTAU"	09:142:091:038 (Реконструкция (школа))	4 106 755 тг.	4 106 755 тг.	100,00 %

Октябрь 2025					
БИН	Школа	Объект возмещения	Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %
Итого распределено по всем объектам:			6 981 483 тг.	6 981 483 тг.	100,00 %
061140009033	ТОО "КШЯС БАХЫТ"	09:144:003:122:1/A (Реконструкция (школа))	2 874 728 тг.	2 874 728 тг.	100,00 %
190240035333	Товарищество с ограниченной ответственностью "Школа современного образования "BASTAU"	09:142:091:038 (Реконструкция (школа))	4 106 755 тг.	4 106 755 тг.	100,00 %

Ноябрь 2025					
БИН	Школа	Объект возмещения	Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %
Итого распределено по всем объектам:			6 981 483 тг.	6 981 483 тг.	100,00 %
061140009033	ТОО "КШЯС БАХЫТ"	09:144:003:122:1/A (Реконструкция (школа))	2 874 728 тг.	2 874 728 тг.	100,00 %
190240035333	Товарищество с ограниченной ответственностью "Школа современного образования "BASTAU"	09:142:091:038 (Реконструкция (школа))	4 106 755 тг.	4 106 755 тг.	100,00 %

Декабрь 2025

БИН	Школа	Объект возмещения	Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %
Итого распределено по всем объектам:			6 981 483 тг.	6 981 483 тг.	100,00 %
061140009033	ТОО "КШЯС БАХЫТ"	09:144:003:122:1/A (Реконструкция (школа))	2 874 728 тг.	2 874 728 тг.	100,00 %
190240035333	Товарищество с ограниченной ответственностью "Школа современного образования "BASTAU"	09:142:091:038 (Реконструкция (школа))	4 106 755 тг.	4 106 755 тг.	100,00 %

Таблица 3

Год	Месяц	Выделено, тг	Запрошено, тг	Распределено, тг	Не распределено, тг
2025	Сентябрь	16 100 000	6 981 483	6 981 483	9 118 517
2025	Октябрь	16 100 000	6 981 483	6 981 483	9 118 517
2025	Ноябрь	16 100 000	6 981 483	6 981 483	9 118 517
2025	Декабрь	16 100 000	6 981 483	6 981 483	9 118 517
Итого:		64 400 000	27 925 932	27 925 932	36 474 068